
 
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτερ.: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

 Μαρούσι, 10-4-2019 
 Αρ.Πρωτ.: 56993/Ε2 

 

 
 Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
 Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα       : www.minedu.gov.gr 

  Πληροφορίες  : Ε. Μπακιρτζή, Π. Μπεκρή,  
    Α. Παναγιώταρου, Π. Ρωσσέτη  

Τηλέφωνο        : 210 344 2126, 2750, 2192, 2116 
FAX                    : 210 344 2282 
Email                 : dprb@minedu.gov.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 

ΚΟΙΝ.: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

 
 

ΘΕΜΑ:Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ08, 

ΠΕ79.01 και ΠΕ91, έτους 2019. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

             Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

i) του άρθρου 16Β’ παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (Α 167), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 5 

του Ν.1824/1988 (Α 296).  

ii) του άρθρου 50 του Ν. 1756/1988 (Α 35), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ. 1 του άρθρου 94 

του Ν.4055/2012 (Α 51).  

iii) του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (Α 267). 

iv) του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005 (Α 258). 

v) του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006 (Α 75). 

vi) του Ν. 3848/2010 (Α 71), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

vii)  του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (Α 24), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει από το άρθρο 39 παρ. 2 του Ν. 

4403/2016 (Α 125). 

viii) του άρθρου 16, παρ. 4 του Ν. 4415/2016 (Α 159), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 94 του 

Ν. 4547/2018 (Α 102). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 (Α 38 ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (Α 45), όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997 (Α 94) και Π.Δ. 39/1998 

(Α 43).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Π.Δ. 1/2003 (Α 1). 

5. Το Π.Δ. 125/2016 (Α 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 18/2018 (Α 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Την υπ΄αριθμ. 133529/ΓΔ4/7-8-2018 (Β 3941) Υ.Α. «Κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός 

δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

mailto:dprb@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ω764653ΠΣ-ΗΓ3



 

2 

  

8. Την υπ’ αριθμ. 134027/Ε2/8-8-2018 Υ.Α. (Β 3399 και διόρθωση σφάλματος στο Β 3419) 

«Επανακαθορισμός περιοχών μετάθεσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 186398/Ε2/2-11-2018 (ΑΔΑ:7Δ9Λ4653ΠΣ-Κ6Ν) εγκύκλιο μεταθέσεων. 

10. Τo υπ΄ αριθμ. πρωτ. 203976/Ε2/26-11-2018 (ΑΔΑ:6ΤΕΩ4653ΠΣ-ΚΚ4) έγγραφο «Παράταση προθεσμίας 

υποβολής αιτήσεων μετάθεσης». 

11. Την υπ’ αριθμ. 56992/Ε2/10-4-2019 απόφαση περί έγκρισης πίνακα με κενές οργανικές θέσεις 

διδακτικού προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

12. Τις υπ’ αριθμ. 3η/2019, 5η/2019 και 10η/2019 Πράξεις του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

13. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Μεταθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ύστερα από αίτησή τους 

και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο στις περιοχές που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα, ως εξής: 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

1 224609 ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΟΛΓΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΕ08 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  Όχι 85,45 

2 220842 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ08 Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 81,95 

3 220844 ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ ΠΕ08 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 105,44 

4 210202 ΑΣΜΑΡΓΙΑΝΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΠΕ08 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 94,10 

5 163615 ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ79.01 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 118,14 

6 210204 ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ08 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 98,93 

7 198835 ΓΙΑΜΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ08 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 108,59 

8 224624 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ08 ΑΡΤΑΣ  Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 91,48 

9 229251 ΓΡΙΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ  Όχι 65,47 

10 219584 ΔΗΜΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΠΕ08 ΑΡΚΑΔΙΑΣ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 70,85 

11 229253 ΔΟΥΖΕΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ08 ΛΕΥΚΑΔΑΣ  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 101,34 

12 226117 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ79.01 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 65,24 

13 224629 ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ08 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ  Όχι 72,16 

14 203567 ΚΑΡΑΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08 ΧΑΝΙΩΝ  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  Όχι 139,68 

15 198857 ΚΑΦΙΔΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ08 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 92,09 

16 220942 ΚΕΝΤΡΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ79.01 ΑΧΑΪΑΣ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 56,06 

17 229589 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ91.01 Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 47,74 

18 704372 ΛΙΑΡΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ08 ΖΑΚΥΝΘΟΥ  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ  Ναι 73,21 

19 203575 ΛΙΤΙΝΑ ΑΟΥΡΟΡΑ ΠΕ08 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 121,67 

20 204522 ΛΟΛΑ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΠΕ79.01 Β΄ ΚΑΒΑΛΑΣ  ΣΕΡΡΩΝ  Όχι 169,46 

21 198869 ΜΑΔΕΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ08 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 83,52 

22 198870 ΜΑΚΑΡΟΥΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ08 Β΄ ΕΥΒΟΙΑΣ  Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 107,91 

23 704153 ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ08 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  ΛΑΚΩΝΙΑΣ  Όχι 39,58 

24 203581 ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08 ΡΕΘΥΜΝΟΥ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 79,60 

25 204533 ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ79.01 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 122,52 

26 204534 ΜΑΥΡΟΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ79.01 ΠΡΕΒΕΖΑΣ  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 101,01 

27 181395 ΜΟΛΦΕΣΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ08 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 96,29 

28 167461 ΜΠΕΣΙΡΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ79.01 ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 208,23 

29 166599 ΜΠΟΖΙΝΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ08 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 144,83 

ΑΔΑ: 9Ω764653ΠΣ-ΗΓ3



 

3 

  

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

30 174209 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ08 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 90,53 

31 198888 ΠΑΛΛΑ ΕΥΓΕΝΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΠΕ08 Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Όχι 93,36 

32 225348 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ79.01 Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 70,17 

33 174213 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ08 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 121,21 

34 704289 ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ08 ΚΟΖΑΝΗΣ  Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ  Όχι 50,65 

35 224660 ΡΗΓΑ ΝΑΥΣΙΚΑ ΠΕ08 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 69,03 

36 224667 ΣΟΦΙΚΙΤΗΣ ΦΟΙΒΟΣ ΠΕ08 Α΄ ΧΙΟΥ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 70,17 

37 216820 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ08 ΖΑΚΥΝΘΟΥ  ΑΧΑΪΑΣ  Όχι 101,38 

38 701249 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΙΣΑΒΕΛΛΑ ΠΕ79.01 Γ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  ΧΑΝΙΩΝ  Όχι 116,15 

39 203629 ΦΙΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ08 Α΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 92,44 

40 203630 ΦΙΛΟΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ08 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  Α΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 136,05 

41 194129 ΦΛΩΡΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ08 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  Όχι 110,84 

42 225359 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ79.01 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  Όχι 134,14 

43 225856 ΧΗΡΑ ΒΗΛΗ ΠΕ08 ΚΟΖΑΝΗΣ  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  Όχι 83,45 

 

 

Οι εκπαιδευτικοί που μετατίθενται με την απόφαση αυτή οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν 

υπηρεσία στη νέα τους θέση με τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους, με την επιφύλαξη των διατάξεων 

της §5 του άρθρου 7 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45Α), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Π.Δ. 100/1997 

(ΦΕΚ 94Α). 

Οι εκπαιδευτικοί που υπέβαλαν αίτηση μετάθεσης και των οποίων το ονοματεπώνυμο δεν περιλαμβάνεται 

στις καταστάσεις, δεν μετατίθενται είτε διότι δεν υπήρχαν κενές οργανικές θέσεις είτε διότι οι μετατιθέμενοι 

συγκεντρώνουν περισσότερες μονάδες μετάθεσης.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Β΄  
6. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄  
7. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: 9Ω764653ΠΣ-ΗΓ3


		2019-04-10T17:56:25+0300
	Athens




